
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.03.2023                                                                                                      №275 
 

с. Павловск 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации 

Павловского района от 17.11.2020 № 

1086 «Об утверждении Положения о 

порядке комплектования муници-

пальных бюджетных образователь-

ных организаций Павловского рай-

она, реализующих образовательные 

программы дошкольного образова-

ния» (в редакции постановления Ад-

министрации Павловского района от 

26.04.2021 № 368, от 01.03.2022 

№163) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского 

края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

семей граждан, призванных на военную службу», в целях реализации прав 

граждан на получение общедоступного дошкольного образования и в целях 

регулирования порядка комплектования муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Павловского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от 

17.11.2020 № 1086 «Об утверждении Положения о порядке комплектования 

муниципальных бюджетных образовательных организаций Павловского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования» следующие изменения: 

подпункт 3.11.1, пункта 3.11. «Порядок предоставления мест» 

Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Павловского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, утвержденного 

вышеуказанным постановлением, дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«детей военнослужащих по достижении ими возраста полутора лет 

(Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 

службу»)». 



2 

 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и молодежной политике Ворсину 

С.В. 

 

 

 

И.о. главы района                                                                             В.В. Юдаков 


